
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.02.2024                                                                                                   №174 
 

с. Павловск 

 

О внесении изменений  в постанов-

ление Администрации Павловского 
района № 14 от 13.01.2023   «Об ут-

верждении Положения о порядке и 

условиях предоставления дополни-
тельных мер социальной поддержки 

в целях соблюдения предельного 

индекса платы граждан за комму-

нальные услуги на территории Пав-
ловского района Алтайского края» 

(в редакции    постановлений   от 

23.01.2023 № 34; от 14.03.2023 
№280)  

 

В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.04.2014  № 400 «О формировании индексов изменения 

размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» 
(далее – Основы формирования индексов) с целью обеспечения дополни-

тельных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для 

обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения 

платы граждан за коммунальные услуги на территории Павловского района 
Алтайского края   постановляю: 

1. Внести  в постановление Администрации Павловского района  № 
14 от 13.01.2023 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях 

соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на 

территории Павловского района Алтайского края» (в редакции    
постановлений  от 23.01.2023 № 34; от 14.03.2023 №280)  следующие 

изменения: 

в Положении о порядке и условиях предоставления дополнительных 

мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы 

граждан за коммунальные услуги на территории Павловского района Алтай-

ского края, утвержденное вышеуказанным постановлением таблицу 1 изло-



жить в новой редакции согласно приложению 1; таблицу 2 изложить в новой 

редакции согласно приложению 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Павловского района Алтайского края.  
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликова-

ния и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за со-
бой. 

 

 
Глава района                                                                                          О.И. Бронза  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Павловского района 

от  16.02.2024 № 174 
 

 

Таблица 1 

 
 

Допустимые тарифы на коммунальные услуги, 
подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п. 1.6 

настоящего Положения, за исключением реализации твердого топлива 

 в целях печного отопления. 

 
 

 

№ 

i 

Вид 

коммунальной 

услуги i 

Наименование 

поставщика 

коммунальных услуг 

Т
доп

i 

Расчетный 

период: 

01.12.2022 – 

30.06.2024 

Т
доп

i 

Расчетный 

период: 

с 01.07.2024 

Ед. изм. 

Т
доп

i 

1 
Холодное 

водоснабжение 
ООО «ЖКХ-Павловск» 32,52 37,14 руб./м

3
 

2 
Центральное 

водоотведение 
ООО «ЖКХ-Павловск» 21,38 24,42 руб./м

3
 

3 Отопление ЗАО «Колыванское» 2260,32 2581,29 руб./Гкал 

4 Отопление 
МУП «Новозоринские 

КС» 
2212,67 2526,87 руб./Гкал 

5 Отопление МУП «ПКС» 2736,45 3125,03 руб./Гкал 

6 Отопление 
МУП 

«ТЕПЛОЦЕНТРАЛЬ» 
2637,57 3012,10 руб./Гкал 

7 Отопление 
ООО «Черемновские ком-

мунальные системы» 
1986,98 2269,13 руб./Гкал 

8 Отопление 
МУП «Комсомольские 

коммунальные системы» 
2442,77 2789,64 руб./Гкал 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Павловского района 

от  16.02.2024 № 174 
 

Таблица 2.  

 

 

Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления. 

 

 

№ 
Вид твердого топлива в 

целях печного отопления 

Т
доп

тт 

Расчетный 

период: 

01.12.2022 – 

30.06.2024 

Допустимая цена с 

01.07.2024 по 

30.06.2025, сверх 

которой произво-

дится компенсация 

 

 

 

Ед. изм. 

Т
доп

тт 

1 Уголь рядовой 3565,18 4071,44 руб./т 

2 Уголь сортовой 4442,96 5073,86 руб./т 

3 Уголь концентрат 5034,28 5749,15 руб./т 

4 Дрова 1037,92 1185,30   руб./м
3
 

                                                                                                                                       

 


